



ممتوای آموزش ضروری مقطع کارآموزی - بخش گوش و ملق و بینی

ردیف	عنوان	محل آموزش	اساتید مدرس
۱	التهاب گوش خارجی و میانی حاد و مزمن		
۲	شناخت عوارض عفونتهای گوش		
۳	آشنائی با سرگیجه و روشهای تشخیص افتراقی آن		
۴	آشنائی با شنوائی سنجی و کاربرد سمعک		
۵	شناخت انواع اجسام خارجی		
۶	شناخت ضایعات خوش خیم		
۷	آشنائی با روشهای تشخیصی رادیولوژیکی گوش و استخوان گیجگاهی		
۸	شناخت کاهش شنوائی و علل آن		
۹	شناخت علل درد گوش		
۱۰	شناخت علل شایع وزوز گوش		
۱۱	آشنائی با ترومای وارده به گوش		
۱۲	شناخت آنزین چرکی گلو و تشخیص افتراقی آن		
۱۳	شناخت التهاب حاد و مزمن حنجره		
۱۴	علل گرفتگی صدا		
۱۵	آشنائی با اجسام خارجی راه هوائی و غذائی.		
۱۶	آشنائی با علائم و نشانه های ترومای حنجره و تراشه		
۱۷	شناخت تومورهای شایع دهان و حلق و حنجره .		
۱۸	شناخت علل انسداد راه هوائی فوقانی.		
۱۹	مبحث بینی و سینوس		
۲۰	آشنائی با التهابات حاد و مزمن بینی و سینوس (شامل موارد باکتریایی، ویروسی، قارچی و آلرژیک)		
۲۱	شناخت علل خونریزی از بینی		
۲۲	آشنائی با علل ترشح یک طرفه و دو طرفه بینی.		
۲۳	شناخت علل گرفتگی بینی.		
۲۴	آشنائی با ضربات وارده به بینی و صورت		



ممتوای آموزش ضروری مقطع کارآموزی - بخش گوش و ملق و بینی

۲۵	آشنائی با اجسام خارجی بینی		
۲۶	آشنائی با انواع عفونتهای فضاهای عمقی گردن.		
۲۷	آشنائی با التهابات غدد بزاقی		
۲۸	شناخت علل دیسفازی و ادینوفازی		
۲۹	شناخت علل توده های گردنی در اطفال و بزرگسالان		
۳۰	آشنائی با اختلالات فک و مفصل فکی گیجگاهی		
۳۱	اجسام خارجی راه هوائی و غذائی.		
۳۲	درد گلو و دیسفازی		
۳۳	خونریزی بینی		
۳۴	مشکلات گوشی (نشت مایع مغزی-نخاعی، درد، خونریزی)		
۳۵	معاینه دقیق گوش خارجی و میانی - معاینه و تشخیص پرده ملتهد		
۳۶	معاینه مجرای ملتهد و نحوه استفاده از اتوسکوپ		
۳۷	آشنائی با انجام اقدامات تشخیصی درمانی جهت شناسائی و درمان عارضه عفونت گوش.		
۳۸	آشنائی با انجام تستهای تشخیصی ویژه برای یافتن علت سرگیجه.		
۳۹	آشنائی با اودیوگرام و تمپانوگرام		
۴۰	آشنائی با روشهای مختلف شستشوی مجرای گوش خارجی		
۴۱	آشنائی با انجام تست های رادیولوژیکی مناسب در ترومای استخوان گیجگاهی		
۴۲	آشنائی با تستهای دیپازونی		
۴۳	معاینه دقیق حلق و حنجره شامل نازوفارنکس ، اوروفارنکس ، هیپوف ارنکس و اندولارنکس (به وسیله آپسلانگ و آئینه حلق و حنجره)		
۴۴	آشنائی با انجام کشت گلو		
۴۵	آموزش استفاده از آئینه حنجره		
۴۶	آشنائی با انجام رادیوگرافی های ضروری در اجسام خارجی راه هوائی و گوارشی		
۴۷	آشنائی با نحوه برخورد با مشکل انسداد تنفسی و دلایل بکار گیری تراکئوستومی		
۴۸	آشنائی با چگونگی تفسیر کشت گلو و درمان		
۴۹	آشنائی با معاینه دقیق بینی و سینوس ها		



ممتوای آموزش ضروری مقطع کارآموزی - بخش گوش و ملق و بینی

۵۰	آشنائی با معاینه و آثار ضربات وارده به بینی و صورت		
۵۱	محل خونریزی را بتواند مشاهده و تشخیص بدهد		
۵۲	روشهای تامپون گذاری (قدامی) جهت کنترل خونریزی را فراگیرد		
۵۳	آشنائی با انجام رادیوگرافی های ضروری جهت بیماریهای بینی و سینوس		
۵۴	آشنائی با معاینه دقیق سر و گردن		
۵۵	آشنائی با معاینه و لمس تیروئید را از نظر وجود توده تیروئیدی		
۵۶	آشنائی با تشخیص آمفیژم درگردن		
۵۷	مشاهده نحوه تهیه کشت در التهابات مجاری غدد بزاقی و عفونت های عمقی گردن و یا زخم های عمقی گردن.		
۵۸	توصیف توده گردنی		
۵۹	آشنائی با انجام تست های تشخیصی و رادیوگرافی های ضروری جهت ضایعات سر و گردن.		
۶۰	آشنائی با انجام اقدامات تشخیصی درمانی جهت شناسائی و درمان عارضه عفونت گوش.		
۶۱	آشنائی با انجام تست های تشخیصی و رادیوگرافی های ضروری در ترومای سر و صورت و گردن و حنجره دهد.		
۶۲	تغییرات و اختلالات شنوایی در سالمندان		